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Lovforslag nr. L 47. Fremsat den 29. november 1979 af Arne Bjerregaard (KrF), Chr. Christensen (KrF) og 
Steffensen (KrF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n  

(Fradrag for erhvervsdrivende for administration af merværdiafgift og kildeskat) 

§ 1 

I lov om påligning af indkomst- og for- 
mueskat til staten (ligningsloven), jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 39,9 af 11. september 1979, 
foretages følgende ændring: 

Efter § 8 D indsættes som ny paragraf: 
»§ 8 E. Ved opgorelsen af den skatteplig- 

tige indkomst kan selvstændige erhvervsdri- 
vende, som er indeholdelsespligtige eller 
momsregistrerede, fratrække 2 pet. af årsom- 
sætningen, dog højst 5.000 kr.« 

§ 2 

Loven har virkning fra og med indkomst- 
året 1980. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Det er velkendt, at de stadigt stigende byrder, 
som det offentlige pålægger erhvervslivet, navnlig i 
form af administration af regnskabsmæssige opga- 
ver, er en meget alvorlig belastning for de mindre 
næringsdrivende. 

Der vil derfor sikkert være bred tilslutning til at 
give disse en rimelig godtgorelse. 

Lovforslaget sigter på at tilgodese dette hensyn, 
men samtidig undgå, at udgiften for det offentlige 
bliver alt for folelig. Derfor foreslår man ikke et 
tilskud, der skal udbetales til de næringsdrivende, 

men blot et fradrag i disses skattepligtige ind- 
komst. 

Da udgifterne for virksomhederne ikke er lige- 
frem proportionale med omsætningen, og da store 
virksomheder har større bæreevne, har man sat et 
fast maksimum på 5.000 kr. Procentsatsen bevir- 
ker, at fradraget ikke bliver urimeligt stort for me- 
get små virksomheder. 

Forslaget er en genfremsættelse af et i folke- 
tingsåret 1978-79 fremsat forslag, se Folketingsti- 
dende 1978-79, sp. 6927 og 7966, samt tillæg A, sp. 
3227. 


